

Remissvar

Betänkandet är ett resultat av Tidöavtalet.

Förslagen innebär skärpningar vad gäller utlänningars rätt att ansöka om tillstånd på nytt efter ett avslag, och vad gäller återreseförbud vilket Hörby Kommun ser positivt på.

Ett verktyg för att motverka att personer går under jorden för att vänta ut preskriptionstiden för att ånyo söka asyl.

För det första förlängs preskriptionstiden, den tid som ett utvisningsbeslut gäller, från fyra år till fem år. Under den tiden är rätten att ansöka om ett nytt tillstånd inifrån Sverige begränsad.

För det andra börjar preskriptionstiden löpa först från utresa, istället för när beslutet vinner laga kraft. Det tar bort incitamenten för att "gå under jorden" och "vänta ut" preskriptionstiden så att man kan söka asyl på nytt enligt de normala reglerna. Förslagen är i grunden positiva för Sverige. Det hade kunnat vara lite bättre, men den största positiva effekten finns redan i förslagen, och kommer kraftigt minska incitamenten för illegal migration.

Hörby kommun ställer sig positiva till SOU 2024:10

§ 74 Remiss - Preskription av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (SOU 2024:10)

Dnr 2024-00121

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

- Kommunstyrelsen i Hörby kommun yttrar sig i enlighet med Remissvar.

Sammanfattning av ärendet

Justitiedepartementet har remitterat delbetänkandet Preskription av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (SOU 2024:10). Hörby kommun är en av remissinstanserna för betänkandet. Remissvaret ska vara Justitiedepartementet tillhanda senast 16 april 2024. Kommunstyrelsens arbetsutskott ska besluta om formerna för remissen.

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 2024-03-27 § 82.

Tjänstskrivelse

Remittering av delbetänkandet Preskription av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (SOU 2024:10)

Remisslista

Yrkanden

Ordföranden yrkar att kommunstyrelsen beslutar att:

- Kommunstyrelsen i Hörby kommun yttrar sig i enlighet med Remissvar och översänder den till Justitiedepartementet.

Peter Johansson (SD) yrkar bifall till ordförandens yrkande.

Renaldo Tirone (S) yrkar att texten som omfattar vad som är bra för Sverige tas bort.

Kristina Cavetoft (S) yrkar bifall till Renaldo Tirones (S) yrkande med tillägget att första stycket första meningen ändras till "Gäller rätten att söka uppehållstillstånd".

Mikael Olsson (KD) yrkar bifall till Kristina Cavetofts (S) yrkande.

Kommunstyrelsen

Propositionsordning

Ordföranden ställer eget yrkande, med bifallsyrkande från Peter Johansson (SD), Renaldo Tirones (S) yrkande och Kristina Cavetofts (S) yrkande med bifallsyrkande från Mikael Olsson (KD) under proposition och finner att kommunstyrelsen har beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. Votering begärs.

Omröstningsresultat

Ordföranden meddelar att den som vill bifalla ordförandens yrkande röstar Ja och den som vill bifalla Renaldo Tirones (S) yrkande med Kristina Cavetofts (S) tilläggsyrkande Kristina Cavetofts (S) yrkande röstar Nej.

Då votering utfaller 9 Ja-röster, Anders Hansson (SD), Ewa Mellerström (M), Anders Larsson (C), Stefan Borg (SD), Kaj Jarl (SD), Christina Nilsson (SD), Peter Johansson (SD), Mattias Jeppson (M), Jens Rosberg (L) och 4 Nej-röster, Gunnar Carlson (S), Kristina Cavetoft (S), Renaldo Tirone (S) och Mikael Olsson (KD) har kommunstyrelsen beslutat i enlighet med ordförandens yrkande.

Reservation

Renaldo Trione (S), Kristina Cavetoft (S) och Gunnar Carlson (S) reserverar sig skriftligt mot beslutet.

Mikael Olsson (KD) reserverar sig muntligt mot beslutet.

Beslut skickas till

Justitiedepartementet